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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M61504036J

2. Data e Regjistrimit 04/03/2026

3. Emri i Subjektit Agjencia Kombëtare e Ekonomisë së Mbetjeve

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 25/02/2026

6. Kohëzgjatja Nga: 25/02/2026      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, 
nr.1, Tiranë 1001

8. Kapitali 20.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer:

100,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 200.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: a) Bashkërendimin me institucionet e administratës publike, në 
nivel qendror e vendor, partnerët ndërkombëtare, investitorët dhe 
palët e interesuara për zbatimin e menaxhimit të integruar të 
mbetjeve, për planifikimin territorial të infrastrukturës së mbetjeve 
dhe funksionimin e tyre në përputhje me parashikimet ligjore në 
fuqi;  b) ndërtimin, zhvillimin, koordinimin dhe administrimin e 
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infrastrukturës së rrjetit kombëtar të impianteve të trajtimit 
(rikuperimit dhe asgjësimit) të mbetjeve; c) projektimin dhe 
zbatimin e projekteve për ngritjen e infrastrukturës fundore të 
menaxhimit të mbetjeve; ç)  ofrimin, kundrejt pagesës, të shërbimit 
të trajtimit fundor të mbetjeve  dhe çdo shërbim tjetër, në përputhje 
me qëllimin e krijimit të saj; d) monitorimin e zbatimit të planeve 
dhe programeve për menaxhimin e integruar të mbetjeve në nivel 
qendror dhe vendor; dh) nxitjen dhe promovimin e zbatimit të 
hierarkisë së mbetjeve, për realizimin e grumbullimit të diferencuar 
të mbetjeve dhe rikuperimin e tyre në shkallë të gjerë në territorin e 
Republikës së Shqipërisë, nëpërmjet veprimtarive të edukimit 
mjedisor; e) monitorimin e zbatimit të detyrimeve për 
grumbullimin e diferencuar të mbetjeve nga bashkitë dhe të 
objektivave të tjerë të menaxhimit të integruar të mbetjeve;  ë)   
koordinimin me njësitë e vetëqeverisjes vendore të iniciativave dhe 
veprimeve, përfshi ato ekonomike, për të favorizuar riciklimin dhe 
rikuperimin e mbetjeve, nëpërmjet nxitjes dhe promovimit të tregut 
të produkteve të rikuperuara dhe përdorimin e tyre nga administrata 
publike, subjektet tregtare dhe  konsumatorët; f) bashkëpunimi me 
entitete publike apo organizma ndërkombëtarë me qëllim marrjen e 
ndihmës, asistencës teknike dhe ekspertizës së nevojshme për 
kryerjen e objektit të aktivitetit. g) brenda kufijve të parashikuar 
nga legjislacioni në fuqi, Shoqëria mund të kryejë çdo veprimtari 
tregtare a financiare që lidhet drejtpërdrejt ose tërthorazi me 
objektin e saj, si më sipër.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Ersi Sulejmani14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Elvana Ramaj

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore. 
Albin Gega

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029

Po
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ina Kruja

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Athanas Karaja

Kryetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029

Po
Po

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Silvana Merdani

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2029

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore. 
 "FILTO AUDITING"31.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar

31.1  Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2027
Ministria e Mjedisit
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

33. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

34. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Operatori i Trajtimit të Mbetjeve
E-Mail: ersi.sulejmani@akem.gov.al  
Telefon: 0692068920  

35. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i organit 
kompetent të personit juridik shqiptar për pjesëmarrjen në shoqëri

Regjistrimi Fillestar: CN-578965-02-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 17/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90744484-1C9C-4EDD-A8A3-373851506F65
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66ACB756-6BED-4B53-817D-5C0E0AE94AF0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA1E3E88-3F0E-4F68-95F2-70714B3797BB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA1E3E88-3F0E-4F68-95F2-70714B3797BB

